
Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2017274 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101100274

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

P.A 271/2017, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contra-
tação de empresa para execução da obra de Pavimentação de ruas na
sede deste Município, através do contrato de repasse /Ministério das
Cidades / Caixa nº 01004399-42/2017 sob regime de empreitada por
preço global. Dia 26/10/2017 às 09:00 horas na sala de reuniões da
CPL na Prefeitura Municipal, local Centro Administrativo Municipal,
s/nº, Bairro Jeremias. Informações (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às
12:00 horas. Edital na Prefeitura Municipal, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 10 de outubro de 2017.
AGNAILTON EVANGELISTA DO SANTOS JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 59-2017

Licitação no- 262/2017

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar a pa-
vimentação em paralelepípedo em ruas do bairro Alto do Papagaio.
Tipo: Menor Preço. Data: 14/11/2017 às 08h30. Local: Salão de
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.fei-
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 10 de outubro de 2017.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

FICA ADIADA, COM ALTERAÇÕES NO EDITAL, A LI-
CITAÇÃO Nº 078-2017 1111 PARA O DIA - 27/10/2017 HORÁ-
RIO: 09h00 (horário local) OBJETO: Aquisição de Pneus novos para
atender às necessidades da MAC, SMS, VISA, SAMU, VIEP e Aten-
ção Básica. O Edital encontra-se disponível no site: www.feirade-
santana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações
no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde,
nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax:
3612.4557 / 3625.6053 / 3612.6610.

Feira de Santana, 10 de Outubro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Presidente da Comissão Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 060/2017 -
Processo Administrativo nº 2.768/2017. Objeto: Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e materiais permanentes para atendimento aos
usuários nas Unidades Básicas de Saúde, SAMU e Hospital Mu-
nicipal Dr. Altino Lemos Santiago, deste Município. Tipo menor
preço por lote. Data da Sessão: 25 de outubro de 2017, às 08:30 H
(horário de Brasília). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura
Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto.
Cópia do edital no endereço citado ou pelo e-mail editais.pm-
frp@gmail.com. Informações adicionais no telefone (77) 3616-2125.

Formosa do Rio Preto, 10 de outubro de 2017.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 54/2017

O Pregoeiro torna público a republicação do Pregão Pre-
sencial por SRP nº 054/2017 a ser realizado na sede da PMI em
25/10/2017 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da
melhor proposta para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA E SONORIZA-
ÇÃO, mediante registro de preço, para atender as necessidades das
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú, através
do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2034. Edital na sede. Di-
vulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.
Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú/BA, 10 de Outubro de 2017.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 10510/17. TP 04/17. Contratada: Nunes En-
genharia ltda ME. Valor Global: R$ 482.948,34. Objeto: serviços de
implantação de infraestrutura urbana, através da construção de pas-
seios e meio fio, conforme repasse 834547/2016, entre a União Fe-
deral através do Ministério das Cidades/CEF e o Município. As-
sinatura: 05/10/17. Vigência: 12 meses a partir da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017

PA Nº 288/2017.
O Pregoeiro Do Município De Itapetinga-Bahia, Designado

Pelo Ato Nº. 168/17 Torna Público O Adiamento do Pregão Pre-
sencial Nº. 061/2017, cujo objeto é a aquisição de conjunto de mesas
infantis para atender as necessidades da Secretaria de Educação, para
o ano de 2017 (dois mil e dezessete). A nova data de realização do
certame será dia 18/10/2017. Mantem-se o mesmo edital com as
mesmas exigências.

Itapetinga-BA, 10 de outubro de 2017.
ANDERSON MACEDO

PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017-SRP

Abertura: 24/10/2017 às 11h30min. (horário da Bahia) - Ob-
jeto: Aquisição de peças, assessórios e equipamento para serem uti-
lizados na manutenção dos poços artesianos incluindo serviço em
atendimento a Secretaria de Agricultura do município de Monte Santo
Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Pre-
feitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado,
200 -Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP
48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às
12:00h. Monte Santo.

PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017-SRP

Abertura: 25/10/2017 às 10h00min. (horário da Bahia) - Ob-
jeto: Aquisição de equipamentos hospitalares em atendimento a Se-
cretaria de saúde do município de Monte Santo Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Pre-
feitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado,
200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP
48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às
12:00h. Monte Santo.

Monte Santo-BA, 10 de outubro de 2017.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL No- 376/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos participantes
do Pregão Presencial nº 0376/2017, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Terceirizados Contínuos de Mão
de Obra, com base no art. 4º xviii da lei nº 10.520/02 e em cum-
primento ao disposto no art. 109 da lei nº 8.666/93, que a Empresa
Objetiva Locação de Mão de Obra Temporária e Serviços Eireli,
interpôs tempestivamente recurso através do Processo nº 4991/2017
em 09/10/2017. As informações referentes ao presente Recurso en-
contra-se à disposição dos interessados no setor de licitações.

Paulo Afonso-BA, 10 de outubro de 2017.
JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

A Comissão Permanente de Licitação, Por Meio de Seu
Presidente, Notifica Aos Participantes da Tomada de Preços No-

008/2017-Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Cons-
trução Civil, Para Executar Serviço de Pavimentação Em Parale-
lepípedos Nas Ruas: ACM, Travessas e Complementos das Ruas: São
Marques, Frei Damião e São Carlos, Localizadas No Bairro Tancredo
Neves III, Município de Paulo Afonso-Ba, Que A Empresa F. Gui-
marães Souza - ME, Interpôs Tempestivamente Recurso, Através do
Processo No- 4982/2017, Datado Em 09/10/2017, Contra A Decisão da
Comissão Que Desclassificou a sua Proposta de Preços e Classificou
e Julgou Vencedora A Proposta da Empresa São Francisco Comércio
e Construções Ltda Empresa No Certame.

Paulo Afonso-BA, 10 de outubro de 2017.
LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 280/2017

Reformulado

Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados e Insumos Hos-
pitalares - Vencedores: MD Material Hospitalar Ltda-ME - (Lote: 01)
R$ 766.999,00; Cirúrgica Montebello Ltda -(Lote: 02) R$
713.126,00; Alagoas Comercial Médica Ltda-EPP - (Lotes: 03, 04, 05
e 06) R$ 1.094.456,60 - (Lote: 07 REVOGADO) - Critério de Jul-
gamento: Menor preço lote.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 78/2017

Modalidade: Pregão Presencial nº 78/2017, Tipo: Menor Preço Glo-
bal, Abertura: Dia 25 de Outubro de 2017, na Sede da Prefeitura, às
09:00 horas, Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços terceirizados para limpeza pública e predial do
Município de Piritiba.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba
- Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 10 de outubro de 2017.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro/Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2017

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresa para pres-
tação de serviços eventuais de auxiliares aos serviços gerais para
atendimento as demandas do Município de Jaborandi, abertura no dia
24/10/2017 às 08hs30min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparen-
cia.com.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2017

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a aquisição de uma pick-up zero
km destinada ao Município de Jaborandi, abertura no dia 24/10/2017
às 10hs30min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.portaldatransparen-
cia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 10 de outubro de 2017.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41-PRP/2017

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial No- . 041-
PRP/2017, Tipo Menor Preço por Lote, objeto: O REGISTRO DE
PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo
diversos, destinados a atender as necessidades das Secretarias do
Município de Maragojipe. Sessão no dia 26/10/2017, às 09:00 horas.
Ordenamento Legal: Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06. Edital dis-
ponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNo-
vo/-/-/-/2017/0/497 informações: Tel. (75) 3526 -1411. Sessão no Se-
tor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro, Ma-
ragojipe.

Maragojipe-BA, 10 de outubro de 2017
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017-SRP

Abertura: 24/10/2017 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto:
Aquisição de material de construção diversos para atender as Se-
cretarias do município de Monte Santo Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Pre-
feitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado,
200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP
48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às
12:00h. Monte Santo.


		2017-10-11T14:06:24-0300




